
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 3267/29-7-1998 (ΦΕΚ 634 Δ΄) «Από-

φασης διόρθωσης και εν μέρει ανάκλησης της 

4891/14-10-1997 απόφασης κήρυξης ως αναδα-

σωτέας» του Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-

ου, για έκταση εμβαδού 27250 τ.μ., που βρίσκεται 

στη θέση «Κατάρτι» Ιαλυσού, Δήμου και Νήσου 

Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2 Ανάκληση της 3242/14-9-1982 (ΦΕΚ 331/τ.Δ’/

25-7-1983) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

δημόσιας δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργο-

λίδας στη θέση «Χαμολιό - Παλιόχανο - Μπομπί-

κι» της τ.κ. Φιχτίου, του Δήμου Άργους-Μυκηνών 

Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, εμβαδού 

Ε=1480 στρεμμάτων.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χα-

ρακτήρα εμβαδού 38,00 τετραγωνικών μέτρων 

στη θέση «Καλογερικά», Τοπικής Κοινότητας 

Φιλιατρών, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, 

Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

4 Εν μέρει άρση της 9165/21-12-2007 (ΦΕΚ 41/ τ.Δ΄/

4-2-2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει σήμερα, σε δύο τμήματα της 

αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.000 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της βλάστη-

σης, που βρίσκονται στην Θέση «Σάκος-Ανάληψη 

Λάκος», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής 

Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς 

ΠΕ. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12689 (1)

  Άρση της 3267/29-7-1998 (ΦΕΚ 634 Δ΄) «Από-
φασης διόρθωσης και εν μέρει ανάκλησης της 
4891/14-10-1997 απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας» του Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου, για έκταση εμβαδού 27250 τ.μ., που βρί-
σκεται στη θέση «Κατάρτι» Ιαλυσού, Δήμου και 
Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 παρ. 2 και 3 του 
ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016. (ΦΕΚ Α΄’ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 153

1693

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.09 14:22:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1694 Τεύχος Δ’ 153/08.04.2019

6. Την 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κλπ.

7. Την 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) απόφα-

ση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Την 3267/29-7-1998 (ΦΕΚ 634 Δ΄) απόφασης διόρ-

θωσης και εν μέρει ανάκλησης της 4891/14-10-1997 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γεν. Γραμ. 

Περιφέρειας Νοτίου.

9. Την 32398/4-6-2018 αυτοψία- φωτοερμηνεία δασο-

λόγου της Δ/νσης Δασών Δωδ/σου.

10. Την αριθμ. 68780/13-11-2018 εισήγηση της Δ/ντριας 

Δασών Δωδ/νήσου για άρση της κήρυξης ως αναδα-

σωτέας, λόγω αποκατάστασης της δασικής βλάστησης, 

αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 3267/29-7-1998 (ΦΕΚ 634 Δ΄) απόφαση 
κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 27250 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Κατάρτι» Ιαλυσού, Δήμου και 
Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, διότι όπως προκύπτει από 
την αυτοψία και φωτοερμηνεία δασολόγου της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/σου και την εισήγηση της Δ/ντριας Δασών 
Δωδ/σου, στην έκταση που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έχει επανέλθει η δασική βλάστηση με οικολογικά χα-
ρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στα δασικά 
οικοσυστήματα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 5 Μαρτίου 2019

 Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1695Τεύχος Δ’ 153/08.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1696 Τεύχος Δ’ 153/08.04.2019

   Αριθμ. 60382 (2)

Ανάκληση της 3242/14-9-1982 (ΦΕΚ 331/τ.Δ’/
25-7-1983) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργο-
λίδας στη θέση «Χαμολιό - Παλιόχανο - Μπομπί-
κι» της τ.κ. Φιχτίου, του Δήμου Άργους-Μυκηνών 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, εμβαδού 
Ε=1480 στρεμμάτων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ’/7-3-2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α’/
11 -5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το αρθρ.35 παρ.1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ........... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 
παρ.1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ.35 παρ.2 
και 3 του ν.4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/
29-12-1979) "Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/ 
2014).

 9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
............. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αρίθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11 -2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την 3242/14-9-1982 (ΦΕΚ 331/τ.Δ’/25-7-1983) από-

φαση κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης του Νομάρχη Αργολίδας μαζί με το από 19-8-1982 

τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:20000 του τεχνο-

λόγου δασοπονίας Δημητρίου Στέγγου του Δασονομείου 

Αργούς που την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./31-1-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δα-

σολόγου Γεωργίου Πολίτη και της δασοπόνου Κωνστα-

ντίνας Μπεξή της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 22134/6-2-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 

Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 3242/14-9-1982 (ΦΕΚ 331/τ.Δ’/

25-7-1983) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας δη-

μόσιας δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας 

στη θέση «Χαμολιό -Παλιόχανο - Μπομπίκι» της τ.κ. 

Φιχτίου, του Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής 

Ενότητας Αργολίδας, εμβαδού Ε=1480 στρεμμάτων 

όπως απεικονίζεται στο από 19-8-1982 τοπογραφικό 

διάγραμμα με κλίμακα 1:20000 που συνέταξε ο τε-

χνολόγος δασοπονίας Δημήτριος Στέγγος του Δασο-

νομείου Αργούς, θεωρημένο από τον προϊστάμενο 

της Δ/νσης Δασών Αργολίδας που την συνοδεύει και 

ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία: Α' Τμήμα: Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α - Β' Τμήμα: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 

Κ, Α και Γ Τμήμα: Α, Β, Γ, Δ, Α.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-

λέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 

πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-

χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 

πραγματοποίηση της ανάκλησής της όπως προβλέπεται 

και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ.1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 

και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-

γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 

έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/ 

τ.Α’/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Μαρτίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1697Τεύχος Δ’ 153/08.04.2019

Αριθμ. 60045  (3)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χα-
ρακτήρα εμβαδού 38,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Καλογερικά», Τοπικής Κοινότητας 
Φιλιατρών, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, 
Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α" /2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολάου Πα-
παθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α'/1979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ.1 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α'/2014) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α'/2015) και ισχύει και 
γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003) 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.

10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 373/4-2-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της ανα-

φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενη από άτομα πουρναριού, αγριελιάς και 

σφάλαχτρου που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκ-

δηλώθηκε την 22-7-2018, την έκταση δασικού χαρακτή-

ρα εμβαδού τριάντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (38,00 

τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Καλογερικά», Τοπικής 

Κοινότητας Φιλιατρών, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, 

Δήμου ΤριφυλΙας του Νομού Μεσσηνίας που προσδιο-

ρίζεται από τα σημεία 1, 1', 4, 5, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνα.

Δυτικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

2264/9-10-1986 αναδ. απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Νότια: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

Όπως φαίνεται στο από 22-1-2019 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 που συντάχθηκε 

από τη δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη 

Τότσκα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 22 Μαρτίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1698 Τεύχος Δ’ 153/08.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1699Τεύχος Δ’ 153/08.04.2019

   Αριθμ. 60179 (4)

Εν μέρει άρση της 9165/21-12-2007 (ΦΕΚ 41/ τ.Δ΄/
4-2-2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει σήμερα, σε δύο τμήματα της αναδα-
σωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 3.000 τ.μ., 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί-
σκονται στην Θέση «Σάκος-Ανάληψη Λάκος», Το-
πικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς ΠΕ. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ 98/ 
τ.Α΄/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνη-
ση και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ.28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την 9165/21-12-2007(ΦΕΚ 41/τ.Δ΄/4-2-2008) από-

φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

10. Την αριθμ. 25958/5-2-2019 θετική εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. 

και Ι περί εν μέρει άρσης της 9165/21-12-2007 (ΦΕΚ 41/ 

τ.Δ΄/4-2-2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει σήμερα σε δύο τμήματα της αναδασωτέ-

ας έκτασης συνολικού εμβαδού 3.000 τ.μ., στην οποία 

πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της βλάστησης, 

αποφασίζουμε: 

Αίρουμε εν μέρει την 9165/21-12-2007 (ΦΕΚ 41/

τ.Δ΄/4-2-2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα, σε δύο τμήματα της αναδασωτέας 

έκτασης συνολικού εμβαδού 3.000 τ.μ. αναλυτικότερα: 

Τμήμα 1 εμβαδού 944 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 2.056 

τ.μ., που βρίσκονται στην θέση «Σάκος-Ανάληψη Λά-

κος», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας 

Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, για 

το λόγο ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με οικολο-

γικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Τα ανωτέρω τμήματα 

περιγράφονται με διαγράμμιση στο συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με αριθμ. 6145/2 

και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ 1   ΤΜΗΜΑ 2

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση Με αγροτική έκταση  

       και δρόμο

Βόρεια: Με δασική  Με δασική και

  και αγροτική έκταση      αγροτική έκταση

Νότια: Με δασική  Με δασική και 

  και αγροτική έκταση      αγροτική έκταση

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαρτίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1700 Τεύχος Δ’ 153/08.04.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001530804190008*


